
17 Les résultats dans le Var 
Département _____ _ 

Var 
Inscrits: 795.569 

Exprimés: 524.492 

Votants: 592.631 

Abstention: 25,51 % 

Macron Emmanuel !EMJ 

266.725voix ............................ 50,85 % 

Le Pen Marine rFNJ 

257.767 voix ............................. 49, 15 % 

Les Adrets-de-l'Estérel ~entier 
lns.: 2.182 Vot.: 1.633 lns.: 1.887 Vot.: 1.412 
Exp; 1.451 Abst: 25, 16 % Exp.: 1.248 Abst.: 25, 17 % 
Macion 8MJanuel ................ 796 54.86 % 
Le Peo Manne .................... 655 45. 14 % 

Le Pen Marine ....................... 663 53. 12 % 
Macron Emmanuel ............... 585 46,88 % 

Besse-sur-Jss.ale 
lns.: 211 Vot.: 170 lns.: 3.362 Vot.: 1.869 
Exp.: 138 Abst.: 19,43 % Exp.: 1.662 Abst.: 44,41 % 
Macron Ewroanuel .................. 72 52, 17 % 
Le Pen Marine ................... 66 47.83 % 

Le Pen Marine ....................... 987 59.39 % 
Macron Envnanuel ................ 675 40.61 % 

Carqueiranne 
lns.: 8.811 Vot.: 6.547 
Exp.: 5.651 Abst.: 25,70 % 
Macron Emmanuel ............ 3.297 58,34 % 
Le Pen Manne .................. 2.354 41.66 % 

Le Castellet 
lns.: 3.909 Vot.: 3.038 
Exp.: 2.682 Abst.: 22,28 % 
Macron Emmanuel ............. 1.368 51.01 % 
Le Pen Marine .................... 1.314 48.99 % 

Cavalaire-sur-Mer 
lns.: 6.005 Vot.: 4.573 
Exp.: 3.991 Abst.: 23.85 % 
Le Pen Marine ................... 2.007 50,29 % 
Macron Emmanuel ............. 1.984 49,71 % 

La Celle 
lns.: 1.062 Vot.: 887 
Exp.: 781 Abst.: 16,48 % 
Le Pen Marine ....................... 462 59. 15 % 
Macron Envnanuel ................ 319 40.85 % 

Châteaudouble 
lns.: 343 Vot.:-272 
Exp.: 246 Abst.: 20,70 % 
Macron Emmanuel ................ 134 54 ,4 7 % 
Le Pen Marine ....................... 112 45.53 % 

Château'i.ect. 
lns.: 147 Vot.: 122 
Exp.: 108 Abst.: 17.01 % 
Macron Emmanuel .................. 65 60,19% 
Le Pen Marine ........ ............... 43 39.81 % 

Ampus Bormes-les-Mimosas Châteauvieux· 
lns.: 6.867 Vot.: 5.176~ _ ... ln .. s.:'"'84.,........,"""'.._ ___ .-- V-ot-.: 7-3 lns.: 801 Vot.: 631 

Exp.: 540 Abst.: 21,22 % 
Le Pen Marine ....................... 275 50.93 % 
Macron Emmanuel ................. 265 49.07 % 

LesArcs 
lns.: 5.503 Vot.: 4.115 
Exp.: 3.637 Abst.: 25,22 % 
Le Pen Marine ................... 1.888 51.91 % 
Macron Emmanuel.. ........... 1.749 48.09 % 

Artignosc-sur-Verdon 
lns.: 328 Vot: 256 
Exp.: 233 · Abst.: 21,95 % 
Le Pen Marine ....................... 129 55,36 % 
Macion Emmanuel ................ 104 44.64 % 

Artigues 
lns.: 251 Vot.: 194 
Exp.: 176 Abst.: 22,71 % 
Le Pen Marine ....................... 121 68. 75 % 
Macron Emmanuel ............. .... 55 31.25 % 

Auas 
lns.: 1.673 Vot.: 1.297 
Exp.: 1.111 Abst.: 22,47 % 
Le Pen Manne .................. 581 52,30 % 
Macron Envnanuel ............... 530 4 7.70 % 

Baunols-en-Forêt 
lns.: 2.010 Vot: 1.594 
Exp.: 1.424 Abst.: 20.70 % 
Le Pen Marine ....................... 760 53.37 % 
Macron Emmanuel ............... 664 46.63 % 

Bandol 
lns.: 8.444 Vot.: 6.152 
Exp.: 5.461 Abst.: 27, 14 % 
Macron Emmanuel ............ 3.096 56.69 % 
Le Pen Marine ................... 2.365 43.31 % 

Bacgème 
lns.: 149 Vot.: 121 
Exp.: 97 Abst.: 18.79 % 
Le Pen Manne ........................ 51 52,58 % 
Macron Emmanuel .................. 46 47.42 % 

Ba[geman 
lns.: 1.022 Vot.: 791 
Exp.: 724 Abst.: 22,60 % 
Le Pen Manne ....................... 367 50.69 % 
Macron Emmanuel ................ 357 49.31 % 

Bacjols 
lns.: 2.394 
Exp.: 1.501 
Le Pen Marine ...... 
Macron Envnanuel 

La Bastide 

Vot.: 1.747 
Abst.: 27,03 % 

.. 784 52.23 % 
717 47,77 % 

lns.: 169 Vot.: 146 
Exp.: 125 Abst.: 13,61 % 
Macron Emmanuel ................. 67 53.60 % 
Le Pen Marine . . .... ... ...... 58 46.40 % 

Baudinard-sur-Vemon 
lns.: 211 Vot.: 163 
Exp.: 138 Abst.: 22,75 % 
Macron Emmanuel ................. 78 56.52 % 
Le Pen Marine.... .............. . ... 60 43.48 % 

Bauduen 
lns.: 293 
Exp.: 198 
Macron Emmanuel ....... . 
le Pen Marine 

Le Beausset 

Vot: 227 
Abst.: 22,53 % 

.... 120 60.61 % 
.. 78 39,39 % 

lns.: 7.598 Vot.: 5.805 
Exp .. 5.146 Abst.: 23,60 % 
Macron Emmanuel •. .. 2.808 54.57 % 
La Pen Manne............ 2.338 45.43 % 

Exp.: 4.551 Abst.: 24,63% Exp.: 64 Abst.: 13,10 % 
Le Pen Marine .................... 2.314 50.85 % Le Pen Marine ......................... 41 64.06 % 
Macron Emmanuel ............ 2.237 49.15 % Macron Emmanuel .................. 23 35.94 % 

Le Bourguet Claviers 
lns.: 43 Vot.: 40 lns.: 453 Vot.: 374 
Exp.: 36 Abst.: 6,98 % Exp.: 332 Abst.: 17,44 % 
Macron Emmanuel .................. 18 50.00 % Macron Emmanuel ................ 191 57.53 % 
Le Pen Manne ......................... 18 50,00 % Le Pen Marine .. .................... 141 42,47 % 

Bras CG.Belin 
lns.: 1.986 Vot.: 1.531 lns.: 7.687 Vot.: 5.761 
Exp.: 1.322 Abst.: 22,91 % Exp.: 5.175 Abst.: 25.06 % 
Le Pen Marine ....................... 707 53.48 % Le Pen Marine ................... 2.687 51.92 % 
Macron Envnanuel ................ 615 46.52 % Macron Emmanuel ............ 2.488 48.08 % 

Brenon Callobrières 
lns.: 39 Vot.: 33 tns.: 1.436 Vot.: 1.081 
Exp.: 25 Abst.: 15,38 % Exp.: 944 Abst.: 24,72 % 
Macron Emmanuel .................. 19 76.00 % Macron Emmanuel ................ 564 59.75 % 
Le Pen Manne ........................... 6 24,00 % Le Pen Marine ....................... 380 40,25 % 

BciQnoles Comps-sutArluby 
lns.: 11.931 Vot.: 8.570 lns.: 267 Vot.: 209 
Exp.: 7.682 Abst.: 28, 17 % Exp.: 178 Abst.: 21,72 % 
Le Pen Manne ................... 4.074 53,03 % Macron Emmanuel ................ 105 58.99 % 
Macron Envnanuel ............ 3.608 46.97 % Le Pen Marine ......................... 73 41.01 % 

Brue-Auriac Correns 
lns.: 1.006 Vot.: 827 lns.: 670 Vot.: 544 
Exp.: 719 Abst.: 17.79 % Exp.: 458 Abst.: 18,81 % 
Macron Emmanuel ................ 361 50.21 % 
Le Pen Manne ...................... 358 49, 79 % 

Macron Emmanuel ................ 294 64. 19 % 
Le Pen Marine ....................... 164 35.81 % 

Cabasse 
lns.: 1.448 Vot.: 1.087 

Cotignac 
lns.: 1.787 Vot.: 1.384 

Exp.: 964 Abst.: 24,93 % Exp.: 1.203 Abst.: 22,55 % 
Le Pen Manne ....................... 563 58.40 % Macron Emmanuel ................ 704 58.52 % 
Macron Emmanuel ................ 401 41.60 % Le Pen Marine ....................... 499 41.48 % 

La Cadière-d'Azur La Crau 
lns.: 3.978 Vot.: 3.109 lns.: 14.823 Vot.: 11.592 
Exp.: 2.732 Abst.: 21,85 % Exp.: 10.212 Abst.: 21,80 % 
Macron Emmartuel ............. t623 59.41 % 
Le Pen Marine .................... 1.109 40.59 % 

Le Pen Marine ................... 5.586 54.70 % 
Macron Emmanuel ............ 4.626 45.30 % 

Callas La Croix-Valmer 
lns.: 1.456 Vot.: 1.097 lns.: 2.685 Vot.: 2.078 
Exp.: 961 Abst.: 24,66 % Exp.: 1.821 Abst.: 22,61 % 
Le Pen Marine ..... . .............. 497 51.72 % Macron Emmanuel ............. 1.047 57,50 % 
Macron Emmanuel .............. 464 48.28 % Le Pen Marine ....................... 774 42,50 % 

Callian Cuers 
lns.: 2.413 Vot.: 1.841 lns.: 8.323 Vot.: 6.354 
Exp.: 1.645 Abst.: 23.70 % Exp.: 5.659 Abst.: 23,66 % 
Le Pen Marine ..................... 831 50.52 % 
Macron Envnanuel ................ 814 49.48 % 

Le Pen Marine .................... 2.876 50.82 % 
Macron Emmanuel ........... 2.783 49.18 % 

Camas-la-Source Qcanuignan 
lns.: 1.488 Vot.: 1.214 lns.: 26.203 Vot.: 19.930 
Exp.: 1.054 Abst.: 18,41 % 
Le Pen Marine ....................... 592 56. 17 % 
Macron Emmanuel .............. ..462 43.83 % 

Exp.: 17.668 Abst.: 23,94 % 
Le Pen Marine ............. : .... 8.921 50,49 % 
Macron Emmanuel ............ 8.747 49.51 % 

Le Cannet-des-Maures Entrecasteaux 
lns.: 3.362 Vot.: 2.582 lns.: 874 Vot.: 714 
Exp.: 2.313 Abst.: 23,20 % Exp.: 641 Abst.: 18,31 % 
Le Pen Marine.... .. .......... 1.253 54. 17 % 
Macron Emmanuel .......... 1.060 45.83 % 

Macron Emmanuel ............. 355 55.38 % 
Le Pen Marine ................... 286 44.62 % 

Carcès Esparron 
lns.: 2.704 Vot.: 2.020 lns.: 273 Vot.: 231 
Exp.: 1.n3 Abst.: 25,30 % Exp.: 202 Abst.: 15,38 % 
Le Pen Marine .. ...... . ... 935 52. 74 % 
Macron Emmanuel ............... 838 47.26 % 

Le Pen Marine ................... 111 54.95 % 
Macron Emmanuel .................. 91 45.05 % 

Camoules Évenos 
lns.: 2.769 Vot.: 1.981 lns.: 1.941 Vot.: 1.558 
Exp; 1.752 Abst.: 28,46 % Exp.: 1.353 Abst.: 19,73 % 
Le Pen Marine .................... 1.018 58. 11 % 
Mac,on Emmanuel ........... ,t, 734 41.89 % 

Le Pen Marine ....................... 693 51.22 % 
Macron Enm!nuel , ...... ,., ..... 660 48.78 % 

La Earlède 
lns.: 6.543 Vot.: 5.045 
Exp.: 4.461 Abst.: 22,89 % 
Le Pen Marine ................... 2.329 52.21 % 
Macron Emmanuel ............. 2.132 47,79 % 

Fayence 
lns.: 4.174 Vot.: 3.141 
Exp.: 2.812 Abst.: 24,75 % 
Le Pen Marine ................. 1.469 52.24 % 
Macron Emmanuel ............. 1.343 47.76 % 

Figanières 
lns.: 2.073 Vot.: 1.583 
Exp.: 1.394 Abst.: 23,64 % 
Le Pen Marine ....................... 782 -56. 10 % 
Macron Emmanuel ................ 612 43,90 % 

Rassans-sur-tssale 
lns.: 2.632 Vot.: 1.976 

· Exp.: 1.751 Abst.: 24,92 % 
Le Pen Marine .................... 1.026 58,60 % 
Macron Emmanuel ................ 725 41.40 % 

E!ayosc 
lns.: 3. 743 Vot.: 2.796 
Exp.: 2.448 Abst.: 25,30 % 
Macron Emmanuel ............. 1.272 51,96 % 
Le Pen Marine .................... 1.176 48.04 % 

Eaccai4ueiret 
lns.: 2.115 Vot.: 1.656 
Exp.: 1.486 Abst.: 21,70 % 
Le Pen Marine ....................... 940 63,26 % 
Macron Emmanuel ................ 546 36,74 % 

Eox-Amahoux 
lns.: 404 Vot.: 351 
Exp.: 304 Abst.: 13,12 % 
Le Pen Marine ....................... 164 53.95 % 
Macron ~mmanuel ................ 140 46.05 % 

Fréjus 
lns.: 37.284 Vot.: 27.875 
Exp.: 24.941 Abst.: 25,24 % 
Le Pen Marine ................. 12.647 50,71 % 
Macron Emmanuel .......... 12.294 49.29 % 

La Garde 
lns.: 19.019 Vot.: 14.333 
Exp.: 12.534 Abst.: 24,64 % 
Macron Emmanuel ........... 6.545 52.22 % 
Le Pen Marine ................... 5.989 47.78 % 

La Garde-Freinet 
lns.: 1.362 Vot.: 1.047 
Exp.: 917 Abst.: 23, 13 % 
Macron Emmanuel ................ 571 62,27 % 
Le Pen Marine ....................... 346 37.73 % 

Garéoult 
lns.: 4.894 Vot.: 3.649 
Exp.: 3.20Z Abst.: 25,44 % 
Le Pen Marine .................... 1.714 53.53 % 
Macron Emmanuel ............. 1.488 46,47 % 

Gassin 
lns.: 2.126 Vot.: 1.559 
Exp.: 1.365 Abst.: 26,67 % 
Macron Emmanuel ................ 701 51.36 % 
Le Pen Marine ....................... 664 48.64 % 

Ginasservis 
lns.: 1.202 Vot.: 983 
Exp.: 872 Abst.: 18,22 % 
Le Pen Manne ....................... 489 56.08 % 
Macron Emmanuel ................ 383 43.92 % 

Gonfaron 
lns.: 3.225 Vot.: 2.545 
Exp.: 2.272 Abst.: 21,09 % 
Le Pen Marine .................... 1.284 56,51 % 
Macron Emmanuel ................ 988 43.49 % 

Grimaud 
lns.: 3.596 Vot.: 2.638 
Exp.: 2.338 Abst.: 26,64 % 
Macron Emmanuel ............. 1.193 · 51. 03 % 
Le Pen Marine .................... 1.145 48,97 % 

Hyères 
lns.: 40.169 Vot.: 29.839 
Exp.: 26.552 Abst.: 25,72 % 
Macron Errvnanuel .......... 14.956 56,33 o/o 
Le Pen Marine .................. 11.596 43.67 o/o 

.Lelavandou 
lns.: 5.103 Vot.: 3.798 
Exp.: 3.336 Abst.: 25,57 % 
Macion Emmanuel ............. 1.682 50.42 % 
Le Pen Marine ................... 1.654 49.58 % 

La Londe-les-Maures 
lns.: 8.966 Vot.: 7.055 
Exp.: 6.178 Abst.: 21,31 % 
Le Pen Marine .................. '..3.213 52.01 % 
Macron Emmanuel ............ 2.965 47,99 % 

wg ... ue.,.s.__ ______ _ 
lns.: 7.124 Vot.: 5.430 
Exp.: 4.752 Abst.: 23,78 % 
Macron Emmanuel ......... , ... 2.574 54. 17 o/o 
Le Pen Marine .. ............... 2.178 45.83 % 

Le Luc 
lns.: 7.252 Vot.! 5.315 
Exp.: 4.792 Abst.: 26,71 % · 
Le Pen Marine ................... 2.714 56.64 % 
Macron Emmanuel ...... ... 2.078 43.36 % 
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La.Martre 
lns.: 184 
Exp.: 126 

Vot.: 152 
Abst.: 17.39 % 

Le Pen Marine .. , ...................... 72 57.14 % 
Macron Emmanuel .................. 54 42.86 % 

Les Mayons 
lns.: 536 Vot.: 417 
Exp.: 342 Abst.: 22,20 % 
Macron Emmanuel ................ 176 51.46 % 
Le Pen Marine ....................... 166 48.54 % 

Mazaugues 
lns.: 659 Vot.: 520 
Exp.: 429 Abst.: 21,09 % 
Le Pen Marine ....................... 244 56,88 % 
Macron Emmanuel ................ 185 43.12 % 

Méounes-lès-Montrieux 
lns.: 1.656 Vot.: 1.287 
Exp.: 1.143 Abst.: 22,28 % 
Le Pen Marine ....................... 622 54.42 % 
Macron Emmanuel ................ 521 45,58 % 

Mnissac-Be//evue 
lns.: 272 Vot.: 227 
Exp.: 196 Abst.: 16,54 % 
Macron Emmanuel ................. 111 56.63 % 
Le Pen Marine ......................... 85 43.37 % 

La Mâle 
lns.: 930 Vot.:743 
Exp.:634 Abst.: 20, 11 % 
Le Pen Marine ....................... 321 50.63 % 
Macron Emmanuel ................ 313 49.37 % 

Moos 
lns.: 734 Vot.: 593 
Exp.: 496 Abst.: 19,21 % 
Macron Emmanuel ................ 272 54,84 % 
Le Pen Marine ....................... 224 45, 16 % 

Montauroux 
lns.: 4. 745 Vot.: 3.542 
Exp.: 3.167 Abst.: 25,35 % 
Macron Emmanuel ............. 1.608 50.77 % 
Le Pen Marine .................... 1.559 49.23 % 

M,Qntferrat 
lns.: 509 , Vot.: 387 
Exp.: 338 Abst.: 23.97 % 
Le Pen Marine ....................... 207 61.24 o/o 
Macron Emmanuel ................ 131 38.76 % 

Montfact.-sutAcgens 
lns.: 930 Vot.: 758 
Exp.: 665 Abst.: 18,49 % 
Le Pen Marine ....................... 361 54.29 % 
Macron Emmanuel ................ 304 45.71 % 

Montmeyan 
lns.: 498 Vot.: 402 
Exp.: 353 Abst.: 19,28 % 
Le Pen Marine ....................... 201 56.94 % 
Macron Emmanuel ................ 152 43.06 % 

La Matte 
lns.: 2.398 Vot.: 1.863 
Exp.: 1.632 Abst.: 22,31 % 
Le Pen Marine ....................... 883 54, 11 % 
Macron Emmanuel ................ 749 45,89 % 

Le Muy 
lns.: 6.182 Vot.: 4.695 
Exp.: 4.205 Abst.: 24,05 % 
Le Pen Marine ................... 2.287 54.39 % 
Macron Emmanuel ............. 1.918 45.61 % 

Nans-tes-Pins 
lns.: 3.388 Vot.: 2.608 
Exp.: 2.280 Abst.: 23,02 % 
Le Pen Marine .................... 1.284 56.32 o/o 
Macron Emmanuel ................ 996 43.68 % 

Néoules 
lns.: 2.196 Vot.: 1.733 
Exp.: 1.535 Abst.: 21,08 % 
Le Pen Marine ....................... 81)2 52.25 % 
Macron Emmanuel ................ 733 47.75 % 

Ollières 
lns.: 477 Vot.: 380 
Exp.: 330 Abst.: 20,34 % 
Le Pen Marine ....................... 174 52,73 % 
Macron Emmanuel ................ 156 47.27 % 

Ollioules 
lns.: 10.538 Vot.: 7.933 
Exp.: 6.934 Abst.: 24,72 % 
Macron Emmanuel ............ 3.651 52,65 o/o 
Le Pen Marine ................... 3.283 47,35 % 

Pierrefeu-du-Var 
lns.: 4.484 Vot.: 3.500 
Exp.: 3.075 Abst.: 21,94 % 
Le Pen Marine .................... 1.647 53.56 % 
Macron Emmanuel ............. 1.428 46.44 o/o 

Pignans 
lns.: 2.881 Vot.: 2.261 
Exp.: 1.983 Abst.: 21,52 % 
le Pen Marine .................... 1.066 53.76 % 
Macron Emmanuel ................ 917 46.24 o/o 

Plan-d'Aups.-Sainte-Baume 
lns.: 1.413 Vot.: 1.166 
Exp.: 1.017 Abst.: 17.48 % 
Le Pen Marine ....................... 600 59.00 o/o 
MacronEnvnanuel ................ 417 41.00% 

Plan-de-la-Tour 
lns.: 2.520 Vot.: 1.813 
Exp.: 1.620 Abst.: 28,06 % 
LePenMarine ....................... 827 51.05% 
Macron Emmanuel ................ 793 48.95 % 

Pantevès 
lns.: 616 Vot.: 489 
Exp.: 420 Abst.: 20,62 % 
Macron Emmanuel ................ 219 52.14 % 
Le Pen Marine ....................... 201 47.86 % 

Pourcieux 
lns.: 1.037 Vot.: 822 
Exp.: 722 Abst.: 20,73 % 
Le Pen Marine ....................... 398 55. 12 % 
Macron Emmanuel ................ 324 44.88 % 

Pourrières 
lns.: 3.977 Vot.: 3.116 
Exp.: 2.774 Abst.: 21,65 % 
Macron Emmanuel ............. 1.473 53, 10 % 
Le Pen Marine .................... 1.301 46,90 % 

Le Pradet ' 
lns.: 9.013 Vot.: 6.986 
Exp.: 6.156 Abst.: 22,49 % 
Macron Emmanuel ............ 3.457 56, 16 % 
Le Pen Marine ................... 2.699 43.84 % 

Puget-sut Argens 
lns.: 6.131 Vot.: 4.563 
Exp.: 4.096 Abst.: 25,57 % 
Le Pen Marine ................... 2.352 57.42 % 
Macron Emmanuel. ............ 1. 744 42.58 % 

P1J9et-Ville 
lns.: 3.076 Vot.: 2.330 
Exp.: 2.032 Abst.: 24,25 % 
Le Pen Marine .................... 1.017 50.05 % 
Macron Emmanuel ............. 1.015 49,95 % 

Ramatuelle 
lns.: 1.760 Vot.: 1.371 
Exp.: 1.182 Abst.: 22.10 % 
Macron Envnanuel ................ 729 61,68 % 
Le Pen Marine ...................... .453 38.32 % 

Ra vol-Canadel-sur-Mer . 
lns.: 750 Vot.: 598 
Exp.: 524 Abst.: 20,27 ·% 
Macron Emmanuel ................ 322 61.45 % 
Le Pen Marine ....................... 202 38.55 % 

B~usse 
lns.: 1.862 Vot.: 1.457 
Exp.: 1.297 Abst.: 21,75 % 
Le Pen Marine ....................... 792 61.06 % 
Macron Emmanuel ................ 505 38.94 % 

Le Revest-les-Eaux 
lns.: 3.398 Vot.: 2.655 
Exp.: 2.339 Abst.: 21,87 % 
Macron Emmanuel ............. 1.191 50.92 o/o 
Le Pen Marine .............. : ..... 1.148 49.08 % 

Rians 
lns.: 3.583 Vot.: 2.650 
Exp.: 2.341 Abst.: 26,04 % 
Le Pen Marine .................... 1.264 53.99 % 
Macron Emmanuel ............. 1.077 46.01 % 

Riboux 
lns.: 69 Vot.: 60 
Exp.: 50 Abst.: 13,04 % 
Le Peri Marine ......... : ............... 30 60.00 % 
Macron Emmanuel .................. 20 40.00 % 

Rocbaron 
lns.: 3.743 Vot.: 2.848 
Exp.: 2.534 Abst.: 23,91 % 
Le Pen Marine .................... 1.584 62.51 % 
Macron Emmanuel ................ 950 37.49 o/o 

La Roque-Esclapon 
lns.: 204 Vot.: 167 
Exp.: 145 Abst.: 18,14 % 
Macron Envnanuel .................. 85 58,62 % 
Le Pen Marine ......................... 60 41,38 % 

Roquebrune-sut Argens 
lns.: 12.161 Vot.: 9.280 
Exp.: 8.250 Abst.: 23,69 % 
LePerfMarine ................... 11.241 51.41 % 
Macron Emmanuel ............ 4.009 48,59 % 

La Roquebrussanne 
lns.: 2.101 Vot.: 1.567 
Exp.: 1.374 Abst.: 25,42 % 
Le Pen Marine ............ .......... 771 56, 11 % 
Macron Emmanuel ................ 603 43.89 % 

BmJn ... ie,..rs.__ ______ _ 
lns.: 1.165 Vot.: 912 
Exp.: 798 Abst.: 21,72 % 
Macron Envnanuel ................ 421 52. 76 o/o 
Le Pen Marine ....................... 377 47,24 o/o 

Saint-Antonin-du-Var 
lns.: 572 Vot.: 432 
Exp.: 374 Abst.: 24,48 % 
Le Pen Marine ....................... 197 52.67 % 
Macron Emmanuel ................ 177 47,33 % 

Saint-Cvr-sur-Mer 
lns.: 11.030 Vot.: 8.153 
Exp.: 7.238 Abst.: 26,08 % 
Macron Emmanuel ........... 3.895 53.81 % 
Le Pen Marine ................... 3.343 46, 19 % 
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Siiu, ,tt~iiQ r 
los.: 1.855 yo1.: 1.389 
Exp.: 1.202 Abst.: 25, 12 % 
Le Pen Manne . ..... 681 56.66 % 
Macron Emmanuel .. 521 43,34 % 

Saint-Mandder-s11r-Mer 
los.: 4.561 
Exp.: 2.871 

Vot.: 3.305 
Abst.: 27.54 % 

Macron Emrna,nuel 
Le Pen Marine ... 

.... 1.456 50.71 % 
1.415 49,29 % 

,Saint-Marlin 
lns.: 199 
Exp.: 135 
Macron Emmanuel.... . . 
Le Pen Marine .... ... . . ..... . 

Vot.: 165 
Abst.: 17,09% 

.... 77 57.04 % 
... 58 42.96 % 

.5aint-Maximin-la-Sainte-Ba11me 
lns.: 13.280 Vot.: 10.148 
Exp.: 9.096 Abst.: 23,58 % 
LePenManno 4.720 51,89 % 
Macron Emmanuel ........ 4.376 48, 11 % 

Saint-Pa11J-en-Fnrêt 
lns.: 1.239 Vot.: 1.030 
Exp.: 905 Abst.: 16,87 % 
Le Pen Marine . 495 54,70 % 
Macron Emmanuel ... 410 45,30 % 

Saint-Ranbaëf . 
lns.: 30.382 
Exp.: 20.192 

Vot.: 22.797 
Abst.: 24,97 % 

Macron Emmanuel .......... 10.973 54,34 % 
Le Pen Manne ................... 9.219 45,66 % 

Saint-Trnnez . 
los.: 4.529 Vot.: 3.229 
Exp.: 2.799 Abst.: 28,70 % 
Macron Emmanuel . .. . .1.544 55.16 % 
Le Pen Marine ..... ..... . .. 1.255 44,84 % 

,Sa,inl-,iiliQ i&Ïli ·-los.: 4.525 Vot.: 3.543 
Exp.: 3.142 Abst.: 21,70 % 
Le Pen Manne 1.685 53,63 % 
Macron Emmanuel ... 1.457 46,37 % 

Sainte-Anastasie-suc-Issa te 
lns.: 1.576 Vot.: 1.215 
Exo.: 1.080 Abst.: 22,91 % 
Le Pen Maline ......... 628 58. 15 % 
Macron E,rrnanuel 452 41.85 % 

Sainte-Maxime 
lns.: 11.252 
Exp.: 7.244 
Le Pen Marine 
Macron Emmanuel 

Satemes 
lns.: 3.331 
Exp.: 2.143 

Vot.:8.193 
Abst.: 27, 19 % 

.... 3.704 51,13% 
......... 3.540 48,87 % 

Vot.: 2.446 
Abst.: 26,57 % 

Macron Emmanuel ... 1.136 53,01 % 
Le Pen Manne ... .. .... 1.007 46,99 'l'o 

Les Sa/fes-sur-Verdoa 
lns.: 220 Vot.: 175 
Exp.: 132 Abst.: 20,45 % 
Macron Emmanuel ........... 71 53, 79 % 
Le Pen Manne .................. 61 46,21 % 

Sanary-sur-Mer 
lns.: 15.651 
Exp.: 10.021 
Macron Emmanuel ....... 
l e Pen Marine .... 

Seillans 

Vot.: 11.385 
Abst.: 27,26 % 

. 5.522 55, 10 .% 
4.499 44,90 % 

lns.: 1.712 Vot~ 1.283 
Exp.: 1.140 Abst.: 25,06 % 
Macron Emmanuel .............. 620~ 54,39 % 
le Pen Marine ..................... 520 45,61 % 

~11iUG11s-5.w/c_p.-d'AEl,ios 
los.: 1.795 
Exp.: 1.230 
Le Pen Manne .. 
Macron Emmanuel 

La Seyne-suc-Mer 
los.: 44.790 
Exp.: 28.550 

Vot.: 1.382 
Abst.: 23,01 % 

669 54,39 % 
561 45,61 % 

Vot.: 32.123 
Abst.: 28,28 % 

Macron Emmanuel 15.311 53,63 % 
Le Pen Manne ............... 13.239 46,37 % 

Si9nes 
los.: 2.445 Vot.: 1.895 
Exp.: 1.696 Abst.: 22,49 % 
Le Pen Manne .................... 1.014 59,79 % 
Macron Emmanuel .............. 682 40,21 % 

Sillans-ta-Cascade 
lns.: 552 Vot.: 428 · 
Exp.: 370 Abst.: 22,46 % 
Macron Emmanuel ............. 192 51,89 o/o 
Le Pen Marine ............... .... 178 48, 11 % 

Six-Fa11Cs-les-Plages 
lns.: 30.070 Vot.: 22.454 

Abst.: 25,33 % Exp.: 19.821 
Macron Emmanuel ....... . 
Le Pen Marine ..... 

Sollièp-Paor 

9.985 50,38 % 
9.836 49,62 % 

lns.: 8.810 Vot.: 6.624 
Exp.: 5.813 Abst.: 24,81 % 
LePenMarine ................ 2.977 51,21 % 
Macron Emmanuel ............ 2.836 48.79 % 

Solliès-Toucas 
lns.: 4.679 Vot.: 3.515 
Exp.: 3.070 Abst.: 24,88 % 
Macron Emmanuel ............. 1.548 50,42 % 
Le Pen Marine .................... 1.522 49,58 % 

---m;J!ml ll.- ...: ..... _ ....... _._ _ __ -+ 
lns.: 2.081 Vot.: 1.546 
Exp.: 1.388 Abst.: 25,71 % 
Le Pen Marine .................... 706 50,86 % 
Macron Emmanuel ............... 682 49, 14 % 

Tanneron 
lns.: 1.349 Vot.: 998 
Exp.: 882 Abst.: 26,02 % 
Le Pen Manne ....... ............ 509 57.71 % 
Macron Emmanuel ................ 373 42,29 % 

Taradeau 
lns.: 1.404 Vot.: 1.113 
Exp.: 973 ' Abst.: 20,73 % 
Le Pen Manne ....................... 547 56,22 % 
Macron Emmanuel ................ 426 43, 78 % 

Tavernes 
lns.: 1.002 Vot.: 819 
Exp.: 724 Abst.: 18,26 % 
Le Pen Marine ........ , ............. .420 58,01 o/o 
Macron Emmanuel ................ 304 41,99 % 

Le Thoronet · 
lns.: 1.925 Vot.: 1.524 
Exp.: 1.330 Abst.: 20,83 % 
Le Pen Marine ....................... 775 58,27 % 
Macron Emmanuel. ............... 555 41, 73 % 

Tnuton 
lns.: 109.050 . Vot.: 75.475 
Exp.: 67.220 Abst.: 30,79 % 
Maeton Emmanuel ........... 37.615 55,96 % 
Le Pen Marine ................. 29.605 44,04 % 

Toucce"ttes 
lns.: 2.111 Vot.: 1.594 
Exp.: 1.444 Abst.: 24,49 % 
Le Pen Manne ....................... 817 56,58 % 
Macron Emmanuel ................ 627 43,42 % 

Scènes de la soirée présidentielle, hier, saisies à Toulon, Fréjus, Draguignan et Brignoles. 
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t,, .. r1,, .. , 

lns.: 513 
Exp.: 366 

Vot.:414 
Abst.: 19,30 % 

Macron Emmanuel ................ 210 57,38 % 
Le Pen Marine ....................... 156 42·,62 % 

Tnmves 
lns.: 3.741 Vot.: 2.753 
Exp.: 2.429 Abst.: 26,41 % 
Le Pen Marine .................... 1.346 55,41 % 
Macron Emmanuel ............. 1.083 44,59 % 

Trans-en-Provence 
lns.: 4.699 Vot.: 3.728 
Exp.: 3.268 Abst.: 20,66 % 
Le Pen Marine .................... 1.875 57.37 % 
Macron ~nuel ............. 1.393 42,63 % 

Tr)fjaace 
lns.: 185 
Exp.: 120 

Vot.: 144 
Abst.: 22,16 % 

Macron Emmanuel ........ ,: ........ 92 · 76,67 % 
Le Pen Marine ......................... 28 23,33 % 

Le Val 
lns.: 3.459 Vot.: 2.601 
Exp.: 2.299 Abst.: 24,80 % 
l ePenMarine .................... 1.183 51,46 % 
Macron Emmanuel .............. 1.116 48,54 % 

La Valette-du-Var 
lns.: 16.400 Vot.: 12.872 
Exp.: 11.349 Abst.: 21,51 % 
Macron Emmanuel ............ 5. 706 50,28 % 
le Pen Marine ........ , .......... 5.643 49, 72 % 

Varages 
lns.: 933 Vot.: 709 
Exp.: 628 Abst.: 24.01 % 
le Pen Manne ....................... 363 57.80 % 
Macron Emma~uel ................ 265 42,20 % 

W=J;J49t3it·N~J 
(FN) Front national 
........................................ Maflne Le Pen 
(EM) En marche 
................................. Emmanuel Macron. 

La Verdière· 
lns.: 1.309 Vot.: 1.002 
Exp.: 897 Abst.: 23,45 % 
Le Pen Marine ....................... 531 59,20 % 
Macron Emmanuel ................ 366 40,80 % 

VèriQnon 
lns.: 39 
Exp.: 24 

Vot.: 30 
Abst.:23,08% 

Macron Emmanuel .................. 19 79, 17 % 
le Pen Marine ........................... 5 20,83 % 

Vidauban 
lns.: 7.798 Vot.: 5.931 
Exp.: 5.289 Abst.: 23,94 % 
Le Pen Marine ................... 3.257 61,58 % 
Macron Emmanuel ............ 2.032 38,42 % 

Vilfecmze 
lns.: 1.052 Vot.: 837 
Exp.: 737 Abst.: 20,44 % 
Le Pen Marine ....................... 375 50,88 % 
Macron Emmanuel ................ 362 49, 12 % 

Vinon-sur-Verdon 
lns.: 3.246 Vot.: 2.507 
Exp.: 2.253 Abst.: 22,77 % 
Le Pen Marine .................... 1.128 50,07 % 
Macron Emmanuel ............. 1.125 49,93 'Yo 

Vins-sur-Caramy 
lns.: 675 Vot.: 507 
Exp.: 459 Abst.: 24,89 % 
Macron Emmanuel ................ 232 50,54 % 
Le Pen Marine ....................... 227 49,46 % 

(Photos : Luc .Boutri a, Philippe Arnassan , Hélè ne Dos Santos et Michel Johner) 




